Проект
Администрация

Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области»

В соответствии с пунктом 7 части 1, статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 12 Федерального закона от 27.12.1991 № 2124-1-ФЗ «О средствах массовой информации», администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Борисоглебского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 Н.А. Остапенко

УТВЕРЖДЕНО

                                                                 постановлением администрации

Борисоглебского сельсовета Убинского района

Новосибирской области

П О Л О Ж Е Н И Е

о периодическом печатном  издании

 «Вестник Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области»

1. Общие положения

1.1. Периодическое печатное издание «Вестник Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области» (далее по тексту – Вестник) является периодическим печатным изданием администрации  Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

1.2. Вестник издается в целях опубликования муниципальных правовых актов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее по тексту – поселение), обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей поселения официальной информации о социально-экономическом, культурном развитии поселения, развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

1.3. В Вестнике публикуется материалы, не содержащие сведения, составляющие государственную тайну.

 1.4. Не допускается размещение в Вестнике следующей информации:

 предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;

рекламы любого рода;

 информации, не связанной с деятельностью  органов местного самоуправления;

иной информации, распространение которой запрещено действующим законодательством.

1.5. Учредителем Вестника являются администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

1.6. Распространение Вестника осуществляется бесплатно.

2. Порядок формирования, издания и распространения Вестника

2.1. Вестник может состоять из четырех разделов, в которых публикуются:

в первом разделе – правовые акты, принятые на местном референдуме, решения сессии Совета депутатов Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

во втором разделе – правовые акты Главы Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области, администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области;

в третьем разделе – официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления поселения;

в четвертом разделе – иная информация, не противоречащая  настоящему Положению и действующему законодательству Российской Федерации.

2.2. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении Вестника выполняет администрация Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Место нахождения редакции – Новосибирская область, Убинский район, село Борисоглебка, улица Школьная, 2.

2.3. Для издания и распространения Вестника создается Редакционный совет Вестника (далее по тексту – Редакционный совет).

2.4. Редакционный совет является ответственным органом за издание и распространение Вестника.

2.5.  Редакционный совет состоит из председателя (главного редактора) и двух членов совета: двух представителей администрации Борисоглебского сельсовета.

2.6. Состав Редакционного совета утверждается распоряжением Главы Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

2.7. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере необходимости. Заседание Редакционного совета считается правомочным при участии более половины членов Редакционного совета.

2.8. Решения Редакционного совета принимаются большинством голосов членов Редакционного совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, при равенстве голосов голос председателя является решающим.

2.9. Редакционный совет наделяется следующими полномочиями:

издание  Вестника;

распространение Вестника;

утверждение и рассмотрение сметы расходов на издание, и распространение Вестника;

решение иных вопросов, связанных с изданием и распространением Вестника

2.10. При издании Вестника не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Вестнике.

Вносимые при издании Вестника редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Вестнике.

2.11. Каждый выпуск Вестника должен содержать следующие сведения:

1) название издания;

2) Наименование учредителя;

3) фамилия, инициалы председателя Редакционного совета;

4) порядковый номер выпуска и дата его издания;

5) тираж;

6) информацию о бесплатном распространении;

Нумерация Вестника с 1 января текущего года начинается с номера 1.

2.12. Вестник  выпускается по мере принятия указанных в пункте 1.2 настоящего Положения муниципальных правовых актов поселения, подготовки официальных сообщений и иной подлежащей опубликованию информации, но не реже одного раза в квартал.

2.13. Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения Вестника осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Борисоглебского сельсовета.

2.14. Тираж Вестника определяется Редакционным советом и составляет не более 30 экземпляров.

2.15. Возможность ознакомления граждан с Вестником обеспечивается в муниципальных учреждениях, в администрации Борисоглебского сельсовета  Убинского района Новосибирской области, на официальном сайте администрации Борисоглебского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

2.16. Перечень обязательных адресатов Вестника утверждается распоряжением администрации Убинского района Новосибирской области.

2.17. Вестник в течение пяти рабочих дней со дня издания предоставляется обязательным адресатам по средствам электронной связи или на бумажном носители.

2.18. Электронная версия Вестника размещается на официальном сайте администрации Убинского района Новосибирской области.